## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Ephemeris Ecclesiastica Concionatorvm Hoc Est Considerationes Methodicæ Sev Veritates Practicæ**

Ex Vita Domini Jesu, Sanctorumque Gestis In Singulos anni dies mira  
facilitate & solertia distributæ ... ; Cum indicibus necessariis

Pars Verna - A Dominica Septuagesimae, ad Dominicam SS. Trinitatis

**Haineuve, Julien**

**Coloniæ Agrippinæ, 1665**

Tunc præcepit & dixit mihi Creator omnium; & qui creavit me, requievit in  
tabernaculo meo, & dixit mihi, in Iacob inhabita. Eccles. 24. Qui præcepit  
& dixit B. Virgini, ut inhabitaret in Iacob, tibi ...

**urn:nbn:de:hbz:466:1-44214**

neque ut ejus ancilla coletur, nisi sic ameretur  
ejus humilitas, ut te ipsa & ipsis actibus exer-  
ceatur ab eo, qui se diceret amari; quod  
tam repugnat luperbo, ut esse superbus desinat  
si se ita humiliet, aut nisi se ita humiliet,  
nunquam humilitatem colet, neque humili-  
lem ancillam Domini, neque sublimem ve-  
nerabitur Domini Matrem.

Sap. 15.

O quam verè dictum à sapiente: omnes insipientes & infelices supra modum anima superbi! Quid enim insipientius quam putare se  
superbum humili posse placere Deiparae? Quid  
infelicitas quam ei nolle placere, cum possit,  
si deponas superbiam! Quid insipientius &  
infelicitas quam dum contendas te illi pla-  
cere, magis in te concites ejus odium & ex-  
ecrationem provokes; atque inde consequen-  
tes infaustos casus! Neque enim humili ancilla  
Domini aliter odit & detestatur super-  
bum, quam cū à se repellendo nec quomodo  
libet communicando. Non est odium in af-  
fectu sensibile sicut in nobis est, adversus odiosos:  
sed est odium in effectu; id est, ita se ge-  
rit adversus superbū, sicut in adversarium  
& odiosum; neque tantum non acceptat eius  
cultum & preces; sed odit quodammodo ac  
detestatur.

Hom. i. su-  
per missus

Estne vero quidquam insipientius & in-  
felicitas? quid facies aversa virgine, à qua  
omnis despectus intereat necesse est: sicut ab  
illa omnis aspectus impossibile est ut pereat?  
Recole quæ supra dicta sunt in hanc senten-  
tiam, & sanctum audi Bernardum, ubi post  
multa de virginitate & humilitate sanctissi-  
mæ matris: Si non potes, inquit, virginitatem  
humilis, imitare humiliatem Virginis. Lauda-  
bilis virtus, virginitas, sed magis necessaria hu-  
militas. Illa consultatur, ista precipitur: ad illam  
invitarris, ad istam cogoris: de illa dicitur, qui  
potest capere capiat; de ista dicitur, nisi quis effi-  
ciatur sicut parvulus iste, non intrabit regnum  
caelorum. Illa ergo remuneratur, ista exigitur: